ДОГОВОР  №______о сотрудничестве
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским

садом общеразвивающего вида «Рябинушка» г.Южи, реализующим основную
образовательную программу дошкольного образования и родителем (-ями) (законными

представителем (-ями) воспитанника, не посещающего ДОУ

от  «____» «_____________» 20____ г.

Консультационный  центр «Мы вместе»  муниципального  бюджетного  дошкольного

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида «Рябинушка»

г.Южи   осуществляющее образовательную деятельность (далее образовательная организация)

на основании лицензии от «25» июля 2017г. № 1948, выданной Департаментом  образования

Ивановской области на срок действия бессрочно, именуемое в дальнейшем «КЦ», в лице

заведующего, Морозовой Татьяны Михайловны, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и родитель(ли) законный (-ые) представитель (-ели) ребенка, именуемые в

дальнейшем «Родитель» с другой стороны

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор обеспечивает сотрудничество родителей (законных представителей) и
МБДОУ в области обеспечения единства и преемственности семейного и общественного
воспитания и развития ребенка

(фамилия, имя, отчество ребенка)
2. Обязательства сторон
2.1. Консультационный центр обязуется:
2.1.1. Оказать всестороннюю помощь родителям (законным представителям) детей от 0 до 3

лет, охваченных и не охваченным дошкольным образованием, в обеспечении успешной

адаптации детей при поступлении в МЮДОУ, ранее не посещающих МБДОУ, в
вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных возможностей.

2.1.2. Оказать психолого-педагогическую помощь родителям (законным представителям) для

всестороннего развития личности детей, посещающих и не посещающих детские

образовательные учреждения.

2.1.3. Оказать консультативную помощь родителям (законным представителям) по различным
вопросам воспитания, обучения и развития ребенка дошкольного возраста.

2.1.4. Оказать содействие родителям в социализации детей дошкольного возраста, не
посещающих образовательное учреждение.

2.1.5. Оказать помощь родителям в выявлении у детей различных отклонений в физическом,

психическом и социальном развитии детей дошкольного возраста, не посещающих
образовательное учреждение посредством проведения комплексной психолого-

педагогической диагностики.
2.1.6. Обеспечить взаимодействие между образовательным учреждением, реализующим

образовательную программу дошкольного образования, и другими организациями
социальной и медицинской поддержки детей и родителей (законных представителей).

2.1.7. Консультационный центр обязуется во время оказания консультативной помощи

родителям обеспечить условия для охраны жизни и здоровья детей, создать
психологический комфорт, обеспечить интеллектуальное и личностное развитие детей.

2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Активно участвовать в работе консультационного центра выполняя рекомендации

ведущих специалистов.

2.2.2. Соблюдать условия настоящего договора.
2.2.3. Своевременно прибывать на оказание консультативной помощи к специалисту

Консультационного центра в соответствии с индивидуальным графиком.
2.2.4. В случае невозможности приехать на встречу в заранее  согласованное время,

уведомлять об этом, в случае необходимости, специалиста МБДОУ по телефону
8(49347) 2-11-68 с 9.00 до 16.00 .

2.2.5. При совместном визите родителя с ребенком для консультации приводить ребенка в
опрятном виде, здоровым.

2.2.6. Предоставить справку о состоянии своего здоровья от терапевта.

2.2.7. Предоставить справку о состоянии здоровья ребенка из детской поликлиники.
2.2.8. Своевременно информировать заведующего МБДОУ о нарушениях

настоящего договора кем-либо из педагогов Консультационного центра.

3. Права сторон
3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1. Расторгнуть договор с родителями при условии невыполнения взятых на себя

обязательств, уведомив его письменно об этом за 14 дней.
3.1.2. Отчислить ребенка из списков посещающих консультативный центр при

систематических пропусках без уважительной причины.
3.1.3. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.
3.1.4. Проводить фото- и видео съемку групповых и индивидуальных занятий в МБДОУ для

дальнейшего использования полученного материала на консультативных встречах с
Родителями (законными представителями), размещения на сайте ДОУ по согласованию с

родителями ( законными представителями)согласен______________________ подпись
родителя (законного представителя).

3.1.5. Персонал Учреждения имеет право на уважительное и вежливое обращение со стороны
родителей, (лиц их заменяющих).

3.2. Родитель (законный представитель) имеет право:

3.2.1. Расторгнуть настоящий договор, уведомив письменно Учреждение об этом.
3.2.2. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке при условии

предварительного уведомления об этом администрации ДОУ за 14 дней.
3.2.3. Принимать участие в проведении оздоровительных, развлекательных и других

мероприятий, проводимых с детьми в условиях работы Консультационного центра.
3.2.4. Вносить предложения по улучшению работы с детьми в рамках индивидуального
подхода к обучению и воспитанию ребенка.
3.2.5. Получать консультации у педагогических работников ДОУ по вопросам воспитания,

обучения и развития ребенка.
3.2.6. На уважительное и вежливое обращение со стороны персонала МБДОУ.
4. Форма расчета сторон
4.1. Работа Консультационного центра производится на безвозмездной основе и не

предполагает форм расчета сторон.
5. Ответственности сторон
5.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий

настоящего договора.
6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Договор может быть изменен, дополнен, по взаимному письменному согласию сторон.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона,

инициировавшая расторжение договора, должна предупредить об этом другую сторону
за 14 дней.

7. Порядок разрешения споров
7.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи

с ним будут решаться путем переговоров между участниками и на основании
действующего законодательства РФ.

8. Срок действия договора
8.1. Договор действителен с «____» _________ 20_____г. по «_____» _________20 ____ г.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу:

- один экземпляр хранится в Учреждении;

- другой экземпляр дается Родителю (законному представителю).
10. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида «Рябинушка»

г.Южи

ФИО________________________

_____________________________

_____________________________

Место нахождения:

155630, Ивановская область, г. Южа,

ул. Пушкина, д. 3

Место жительства: _____________

______________________________

______________________________

Контакты:

E-mail: dou-rubinushka@yandex.ru

Тел.: 8 (49347) 2-11-68

Контактный телефон:____________

Банковские реквизиты:

ИНН 3726003085  КПП 372601001
Номер казначейского счета

03234643246350003300

БИК 012406500

Номер банковского счета (кор.счет)

40102810645370000025

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО

БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ г Иваново

л/с 20336Ч61430 в УФК по Ивановской области

Паспорт:______________________

выдан ________________________

______________________________

______________________________

______________________________
(серия, номер, кем, когда выдан)

Дата подписания договора

«___»_____________  20____г.

Дата подписания договора:

«___»_____________  20____г.

Заведующий:___________ Т .М. Морозова Заказчик:_________  _________________
                 подпись           расшифровка подписи

 М.П.

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными

Программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

Образовательной деятельности Исполнителя и оказание платных образовательных

услуг, в том числе через информационные системы общего пользования ознакомлен(а):

__________/ _______________

Один экземпляр получил (а) «_____» _______________ 20____ г.

/
(Ф.И.О. полностью) (подпись)